8
2

[image: image1.png]

ПРОЕКТ

                                              СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ  от ________________№__________

РЕШЕНИЕ

от________________                                                                      №_______

город Тимашевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 30 января 2019 г. № 353 «Об утверждении
Порядка размещения рекламных конструкций
на территории муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Ти-машевский район, на основании статьи 19 Федерального закона                             от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», статьей 15 и 17 Федерального  закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования Тимашевский район р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 30 января 2019 г. № 353 «Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Тимашевский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 приложения к решению изложить в новой редакции:

 «2.3. В целях сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселений Тимашевского района к установке допускаются следующие типы и виды рекламных конструкций:

1) рекламные конструкции, конструктивно связанные с остановочными пунктами общественного транспорта – рекламные конструкции малого, среднего, большого формата, конструктивно связанные с элементами конструктивных частей остановочных пунктов общественного транспорта. Размеры одной стороны информационного поля рекламной конструкции на остановочном пункте принимаются в соответствии с размерами остановочного пункта. Рекламные конструкции на остановочных пунктах могут быть с внешним или внутренним подсветом, оборудованы системой аварийного отключения от сети электропитания и соответствовать требованиям пожарной безопасности.

2) информационный стенд - рекламная конструкция, предназначенная для размещения рекламы, объявлений, информации социального характера, навигационных сведений, тип и вид определяется схемой размещения рекламных конструкций;

3) информационный стенд на остановочном пункте движения общественного транспорта - рекламная конструкция малого формата, устанавливаемая на остановочном пункте движения общественного транспорта, имеющая две информационные плоскости, размер которых определяется схемой размещения рекламных конструкций.

Одна сторона используется для размещения информации рекламного характера, другая сторона используется для размещения интерактивной схемы движения общественного транспорта на территории муниципального образования Тимашевский район, а также телефонов экстренных, аварийно-диспетчерских служб и др.

Информационный стенд на остановочном пункте движения общественного транспорта может иметь внутренний или внешний подсвет при наличии технической возможности.

На территории площадки ожидания общественного транспорта подлежит размещению исключительно одна рекламная конструкция указанного типа и вида;

4) информационный указатель - рекламная конструкция малого формата на отдельно стоящей опоре, на которой одновременно размещаются указатель с наименованием улиц и номеров домов и рекламный модуль с двумя информационными полями, максимальный размер каждого из которых составляет не более 0,5 x 1,0 м;

5) афишный стенд - рекламная конструкция с одним или двумя информационными полями, размер которых определяется схемой размещения рекламных конструкций, присоединяемая к земельному участку и состоящая из фундамента, каркаса и рекламной поверхности, может иметь внешний подсвет, предназначенная для размещения рекламы и информации исключительно о репертуарах кинотеатра, спортивных и иных массовых мероприятиях, событиях общественного, культурно-развлекательного, спортивно-оздоровительного характера, тип и вид определяется схемой размещения рекламных конструкций;

6) афишная тумба - рекламная конструкция малого формата цилиндрической или квадратной формы с внутренним или внешним подсветом и (или) размещением табло с бегущей строкой, информационными полями, размер которых определяется схемой размещения рекламных конструкций, предназначенная для размещения рекламы исключительно о репертуарах кинотеатра, спортивных и иных массовых мероприятиях, событиях общественного, культурно-развлекательного, спортивно-оздоровительного характера, тип и вид определяется схемой размещения рекламных конструкций;

7) пиллар - рекламная конструкция малого формата (трехгранная тумба) с тремя информационными полями, размер каждого из которых не более                       1,4 x 3,0 м, с внутренним подсветом, присоединяемая к земельному участку и состоящая из основания, каркаса и рекламных поверхностей вогнутой формы, тип и вид определяется схемой размещения рекламных конструкций;

8) пилон - двухсторонняя рекламная конструкция малого формата с внутренним подсветом, двумя подвижными или неподвижными информа-ционными полями, размер каждого из которых составляет 1,2 x 1,8 м, тип и вид определяется схемой размещения рекламных конструкций;

9) сити-борд - рекламная конструкция среднего формата с внутренним подсветом, имеющая одну или две поверхности для размещения рекламы, размер каждой составляет 3,7 x 2,7 м, состоящая из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля, тип и вид определяется схемой размещения рекламных конструкций;

10) щит - рекламная конструкция среднего формата, имеющая одну или две внешние поверхности (информационное поле) размером 6 x 3 метра, спе-циально предназначенные для размещения рекламы, оборудованная внешним подсветом (при наличии технической возможности), состоящая из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля, тип и вид определяется схемой размещения рекламных конструкций;

11) светодиодный экран на опоре - рекламная конструкция, состоящая из фундамента, опоры, электронно-светового оборудования, позволяющего демонстрировать информационные материалы, информационного поля, размер которого определяется индивидуально на основании проекта, оборудованная системой аварийного отключения от сети электропитания, тип и вид определяется схемой размещения рекламных конструкций;

12) светодиодный экран на здании, строении, сооружении - рекламная конструкция, размещаемая на поверхности стен нежилых зданий, строений и сооружений или на крыше, состоящая из электронно-светового оборудования, позволяющего демонстрировать информационные материалы, размер которой определяется индивидуально на основании проекта в зависимости от архитектуры здания и окружающих архитектурных стилевых ансамблей;
13) стела - рекламная конструкция в индивидуальном исполнении, предполагающая размещение информации как с использованием объема конструкции, так и ее поверхности, устанавливаемая на земельном участке, тип и вид определяется схемой размещения рекламных конструкций;

14) крышная рекламная конструкция в виде отдельных букв и логотипов - рекламная конструкция, размещаемая полностью или частично выше уровня карниза здания или на крыше, выполненная по индивидуальному проекту, состоящая из отдельно стоящих символов (букв, цифр, логотипов), имеющая внутренний подсвет, оборудованная системой аварийного отключения от сети электропитания, площадь информационного поля которой определяется расчетным путем в проектной документации;

15) строительная сетка - временная рекламная конструкция в виде баннерной сетки с изображением объекта рекламы, ограждающие объекты, требующие визуальной корректировки. Установка и реконструкция баннерной сетки с изображением объекта рекламы производится при проведении строи-тельных или реставрационных работ на внешней стороне (фасаде) здания, на строительных ограждающих конструкциях (лесах);

16) панель-кронштейн - плоскостная или объемно-пространственная рекламная конструкция малого формата, имеющая одно или два информационных поля, площадь каждого из которых не более 1 кв. м, устанавливаемая на фасаде здания, входных группах, может быть оборудована внутренним подсветом и системой аварийного отключения от сети электропитания, информация должна быть статичной, цвет статичного свечения должен быть монохромным и единым в границах фасадов зданий в пределах квартала, рекомендуемый цвет свечения - белый;

17) суперпанель - рекламная конструкция большого формата, выполненная в индивидуальном исполнении, размещаемая на фасадах зданий торговых или торгово-развлекательных центров, площадь которых составляет более 3000 кв. м, состоящая из одного информационного поля, имеющая внешний подсвет, оборудованная системой аварийного отключения от сети электропитания.».
1.2. Абзац 5 пункта 3.1.5 раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции:

«указанных в подпунктах 3 - 11, 13 пункта 2.3 раздела 2 настоящего Порядка - на зданиях, ином недвижимом имуществе (за исключением земельных участков), находящихся в частной собственности;».
1.3. Абзац 8 пункта 3.1.5 раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции:

«указанных в подпунктах 1 - 3, 12, 14 – 17 пункта 2.3 раздела 2 настоящего Порядка - на земельных участках, находящихся в частной собственности;».
2.
Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее решение путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоящего решения в здании администрации муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 31.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район Сивковича А.А.
5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Тимашевский район

    А.В. Палий
Председатель Совета муниципального

образования Тимашевский район

    А.М. Устименко
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Тимашевский район от _____________ № _______

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тимашевский район от 30 января 2019 г. № 353 «Об утверждении

Порядка размещения рекламных конструкций

на территории муниципального образования Тимашевский район»
Проект внесен:

Председатель постоянной комиссии

Совета муниципального образования

Тимашевский район

С.В. Соболев
Проект подготовлен:

Исполняющий обязанности

начальника отдела архитектуры и
градостроительства администрации

муниципального образования

Тимашевский район

Л.В. Кравченко
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район

А.А. Сивкович
Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Тимашевский район

Т.А. Коломенцова
Исполняющий обязанности

начальника общего
отдела администрации

муниципального образования

Тимашевский район

Е.Н. Каширина